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Åkrasanden friluftslivsområde i Karmøy kommune -
samtykke til omdisponering av areal til annet enn 
friluftslivsformål

Miljødirektoratet samtykker til oppgradering av overvannsanlegg og 
kloakkpumpestasjon i Åkrasanden friluftslivsområde (gnr. 15 bnr. 653, 1129, 
1130, gnr. 16 bnr. 74 og 75) i Karmøy kommune. 

Miljødirektoratet viser til søknad om samtykke til å oppgradering av overvannsanlegg og 

kloakkpumpestasjon i Åkrasanden friluftslivsområde i Karmøy kommune datert 25. august 2016. Vi 

viser også til uttalelse i saken gitt av Fylkesmannen i Rogaland i brev datert 11. oktober 2016. 

Tiltaket vil medføre varig omdisponering av areal i statlig sikret friluftslivsområde, noe som krever 

samtykke fra staten ved Miljødirektoratet. Åkrasanden ble statlig sikret som friluftslivsområde for 

allmennheten i 1968 og 69 gjennom at staten ervervet eiendommene. 

Bakgrunnen for søknaden er økt belastning på dagens overvannsanlegg med utløp til sjø ved 

Åkrasanden og påfølgende behov for å oppgradere anlegget. Samtidig ønsker kommunen å 

oppgradere eksisterende kloakkpumpestasjon for å redusere overløp til overvann. Dagens stasjon 

ligger i statlig sikret friluftslivsområde, og det er planlagt å forlenge bygget med ca. 4 meter og 

installere nye og oppdimensjonere kummer og tilløpsledninger. Det er behov for å legge 

oppdimensjonerte ledninger i 3 traséer hvorav behov for å etablere en ny trasé.

Fylkesmannens tilrådning
Fylkesmannen har ingen innvendinger til gjennomføring av tiltaket så fremt at tiltaket gjennomføres 

på en skånsom måte for terrenget og at tas hensyn til de sårbare naturtypene sanddyne og ålegras 

som er sårbare for fysiske inngrep. Videre må tiltaket utføres på en måte som ikke medfører 

spredning av arten korgpil som er oppført på norsk svarteliste. Kommunen må derfor legge føringer 

for entreprenør slik at tiltaket ikke fører til spredning av arten. I forkant av tiltaket bør kommunen 

vurdere om legging av nye ledninger kan kombineres med vedlikehold av eksisterende turstier i 

området.  

Miljødirektoratets vurdering av saken

Utgangspunktet for forvaltningen av de statlig sikra friluftslivsområdene er at områdene er sikret for 
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allmennhetens friluftslivsutøvelse for all framtid. Ut fra dette skal omdisponering av statlig sikra 

friluftslivsområder i prinsippet ikke forekomme. Dette er i seg selv god nok grunn til ikke å 

akseptere annen bruk av områdene, og omdisponering av statlig sikrede friluftslivsområder skal i 

prinsippet ikke skje. Miljødirektoratet kan likevel gi samtykke til omdisponering dersom det 

foreligger spesielle forhold som f.eks tungtveiende samfunnstjenlige hensyn, eller dersom en 

omdisponering bedrer forholdene for utøvelse av friluftsliv i området. Ved behandling av søknad blir 

forhold som tiltakets art, plassering i området og arealbehov vurdert opp mot formålet med 

sikringen av friluftslivsområdet. 

I denne saken vurderer Miljødirektoratet at det foreligger samfunnstjenlige hensyn til at det kan gis 

samtykke til varig omdisponering av areal i friluftslivsområdet. Formålet med tiltaket er å 

oppgradere eksisterende kloakkanlegg på grunn av økt belastning i området. Fylkesmannen vurderer 

at tiltaket kan gjennomføres uten at det medfører vesentlig ulempe for allmennhetens bruk av 

friluftslivsområdet, eller vesentlig skade på naturverdiene i området. Fylkesmannen viser til at før 

gjennomføring av tiltaket bør det vurderes om tiltaket kan kombineres med utbedring av 

eksisterende turstier. Et samtykke kan gis på vilkår om at det tas særlig hensyn til naturtypene 

sanddyne og ålegras, og at det ikke medfører spredning av arten korgpil.

Miljødirektoratet gir på dette grunnlag samtykke til oppgradering av overvannsanlegg og 

kloakkpumpestasjon i de omsøkte eiendommene i Åkrasanden friluftslivsområde i Karmøy kommune. 

Samtykket gis på vilkår om at tiltaket gjennomføres på en skånsom måte for terrenget, og at det tas

særlig hensyn til de sårbare naturtypene sanddyne og ålegras. Vilkår er også at tiltaket ikke 

medfører spredning av den svartelistede arten korgpil. Før gjennomføring av tiltaket skal det i 

samarbeid med Friluftsrådet Vest gjøres en vurdering av om tiltaket kan kombineres med en 

oppgradering av eksisterende turstier i området.  

Samtykket fra Miljødirektoratet gis på grunnlag av at staten v/Miljødirektoratet er grunneier, og 

tiltakshaver må derfor innhente andre nødvendige tillatelser før gjennomføring av tiltaket.   

Hilsen

Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Terje Qvam Ann Jori Romundstad

seksjonsleder seniorrådgiver
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